
t
r
o
 

SUPERINTENDENCIA DT COMPARIAS = . 7 

  : n = 
OS e ” RESOLUCIÓN No. 92-11 901353 Ne 

E ..* - MANUEL MOLINA JALIL Mos o. 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 0 14 
> op -«  * INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE-GUAYAQUIL y AS 3508 at 

CONSIDERANDO +, a 

QUE el 8 de Marzo de 1996, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA GIMARIE CIA. LTDA. 

QUE la Ingeniera Gisella Marta Perrone Esparza,, en su calidad de Gerente General de la compañta, con el 

patrocinio del abogado Jorge Chávez Suárez, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado copias certificadas de la misma; 

En ejercicio de las atribucionesdelegadas por el señor Superintendente de Compañtas mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

r rs . ts, o, 0 : : o 
t > hal 

"RESUELVE: 
o r* -, .o. : o. q . e . . r 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el ausento de capital de la Compañta INMOBILIARIA GIMARIE CIA. LTDA. por 

UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES dividido en UN MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, 

b) la reforma del estatuto, de conformidad con los tébminos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de (a “inditáda "escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el dosicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. f 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 29 de Septiembre de 1992 por la cual se constituyó la compañta en referencia, 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL    
HAM 

¿AJT. 

Exp. No. 28.475-92



> . 2. 

“del Registro Mercantil y ción a foja 55.188, múmero 18.537 

anotada bajo el número 38.799 del Repertoríc.- Guayaquil, 

Veinte y nueve de Noviembre de mil novecie s noventa y 

cuatro.” El Registrador Mercantil .-     

       AB. HECTOR MIGUE ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

, Se tomó nota de esta Re- 

solución a foja 32.076 "del Regístro Mercantil de 1.992 % 

al margen de la inscripción respectiva.” Guayaquil,Veinte 

y nueve/de Noviembre de míl novecientos noventa. y cuetro.- 

El Registrador MercantiA)    

    

YO 1”. SEGUNDO L 202178 ZAMBRANO 
Cerlifico Que la presente copla 
es igsal al documento original 
prese=iada ante mi y devuelta al 
Interesado. 3 $ 

Guayaquils. . _ 

arc fa rn tel 
A Seg. cdo Lo dirita Zambráno 
Notario Vigésimo Quinto de Guayaquil 

  

PA: 
A 
PS 

    

  

     

   

  

  


